
   

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ  

Bakalářský obor 

na Univerzitě Palackého v Olomouci 

 
 

 

 

 

Akademický rok 2017/2018 

 

STUDIJNÍ PROGRAM: 

B 7507 Specializace v pedagogice 

 
 

DOBA STUDIA:  

3 roky 

 

FORMA STUDIA: 

prezenční i kombinovaná 

 

 
CHARAKTERISTIKA OBORU:  
Absolventi oboru získají ucelené vědomosti a dovednosti 

vztahující se k problematice biologického, duševního, 

duchovního a sociálního zdraví. Studium je koncipováno 

jako dvouoborové, tzn. student si volí druhý aprobační obor 

ve shodném studijním programu Specializace v pedagogice, 

případně ve studijním programu Speciální pedagogika. 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání reflektuje 

aktuální stav celého vzdělávacího školského systému v ČR 

a flexibilně reaguje na nově koncipované požadavky 

rámcových vzdělávacích programů na ZŠ. Katedra 

antropologie a zdravovědy, která obor garantuje, patří mezi 

nejstarší pedagogicko-vědecká pracoviště Univerzity 

Palackého v Olomouci. Historie katedry se datuje od roku 

1946. 

 

KREDITOVÝ SYSTÉM: 

Kredity jsou distribuovány dle zásad mezinárodně 

srovnatelného systému ECTS. Mezi oblíbené a zajímavé 

předměty patří mimo jiné: Psychologie zdraví, Fyziologie 

výživy, První pomoc, Zdravotní tělesná výchova nebo 

Rodinné právo.  

 

PROFIL ABSOLVENTA A UPLATNENÍ: 

Absolvent bakalářského studia je primárně směřován ke 

studiu navazujícím magisterském studijním oboru Učitelství 

výchovy ke zdraví pro 2. stupeň ZŠ. Může se však také 

uplatnit jako asistent pedagoga, lektor či odborný 

pracovník volnočasových aktivit dětí, mládeže, seniorů. 

Může působit v centrech zaměřujících se na primární 

prevenci, konzultačních poradnách v rámci zdravého 

životního stylu atp.    

 
 
 

Základní informace: 
 
 Termín podání přihlášky: 

od 1. 11. 2016 do 28. 2. 2017 
 Termín přijímací zkoušky: 

od 12. 6. 2017 do 16. 6. 2017 
 

 Předměty přijímací zkoušky:  
test studijních předpokladů   

 Podmínky přijetí ke studiu: 
ukončené středoškolské studium  
s maturitou 
 

 Možnosti volby kombinace s druhým 
aprobačním předmětem v prezenční 
(PS) a kombinované formě (KS): 

 Český jazyk a literatura se zaměřením na 
vzdělávání (PS, KS) 

 Environmentální výchova se zaměřením na 
vzdělávání (PS) 

 Historie se zaměřením na vzdělávání (PS) 

 Matematika se zaměřením na vzdělávání 
(PS, KS) 

 Německý jazyk se zaměřením na 
vzdělávání (PS, KS) 

 Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 
(PS, KS) 

 Společenské vědy se zaměřením na 
vzdělávání (PS, KS) 

 Základy technických věd a technologií pro 
vzdělávání (PS, KS) 

 Speciální pedagogika pro 2. st. ZŠ a SŠ - B 
7506 Speciální pedagogika (PS, KS) 

 Anglický jazyk se zaměřením na 
vzdělávání (PS, KS) 

 Hudební kultura se zaměřením na 
vzdělávání (PS) 

 Výtvarná tvorba se zaměřením na 
vzdělávání (PS)  

 

Více informací na: www.studuj.upol.cz  
 

nebo na: DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

Kdy? 21. 1. 2017. od 9:00 do 14:00 hod. 

Kde? Katedra antropologie a zdravovědy  

4. patro staré části budovy PdF 
 
Kontaktní osoby: 

Vedoucí katedry a garant oboru: 

Doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 

E-mail: martina.cichá@upol.cz 

 

Koordinátor oboru: 

Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

E-mail: michaela.hrivnova@upol.cz 
 

Studijní referentka: 

Mgr. Libuše Lysáková 
E-mail: libuse.lysakova@upol.cz 
 

 
Těšíme se na Vás!!! 

 

http://www.studuj.upol.cz/
mailto:martina.cichá@upol.cz
mailto:michaela.hrivnova@upol.cz
mailto:libuse.lysakova@upol.cz

